
   

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 6 6 8  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За даване на съгласие за извършване на доплащания за медицински 

дейности, които са извън обхвата на задължителното здравно осигуряване 

и не подлежат на финансиране от НЗОК, за периода 01.01.2025 - до 

приемане на сборен бюджет на Столична община за 2025 г. (30.06.2025 г.), 

извършени от лечебните заведения собственост на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.20, ал.1, т.19 от Наредбата 

на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Одобрява сумата в размер на 4 209 614,00 лв. за извършените, но 

неизплатени разходи за медицински дейности извън обхвата на 

задължителното здравно осигуряване от общинските лечебни заведения и 

съответните договори със Столична община за периода от 01.01.2025 г. до 

приемане на сборен бюджет на Столична община за 2025 г. (30.06.2025 г.), 

в рамките на приетия бюджет на Дирекция „Здравеопазване“ за 2025 г., 

както следва: 

• „СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ПРОДЪЛЖИТЕЛНО 

ЛЕЧЕНИЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ - БУХОВО“ ЕООД         - 358 592 лв.; 

• „ВТОРА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО 

ЛЕЧЕНИЕ - СОФИЯ“ ЕАД                                                       - 84 023 лв.; 

• „ВТОРА СПЕЦИАЛИЗИРАНА АКУШЕРО ГИНЕКОЛОГИЧНА 

БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ „ШЕЙНОВО” ЕАД - 161 982 лв.; 

• „СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЯ НА 

ДЕТСКА ЦЕРЕБРАЛНА ПАРАЛИЗА „СВ.СОФИЯ“ ЕООД     - 184 052 лв.; 

• „СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ПРОДЪЛЖИТЕЛНО 

ЛЕЧЕНИЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ - КРЕМИКОВЦИ“ ЕООД    - 330 027 лв.; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



• „СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ПРОДЪЛЖИТЕЛНО 

ЛЕЧЕНИЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ - ПАНЧАРЕВО“ ЕООД       - 388 360 лв.; 

• „ПЪРВА СПЕЦИАЛИЗИРАНА АКУШЕРО-ГИНЕКОЛОГИЧНА 

БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ „СВЕТА СОФИЯ“ ЕАД -135 940 лв.; 

• „СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ НА 

ОНКОЛОГИЧНИ ЗАБОЛЯВАНИЯ „Проф. Марин Мушмов“ ЕООД  

       - 67 660 лв.; 

• „УНИВЕРСИТЕТСКА ПЪРВА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА 

ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - СОФИЯ „СВ. ЙОАН КРЪСТИТЕЛ“ ЕАД  

                                                                                                 -838 968 лв.; 

• „ЦЕНТЪР ЗА КОЖНО-ВЕНЕРИЧЕСКИ ЗАБОЛЯВАНИЯ“ ЕООД,

                                                                                                  - 263 800 лв.; 

• „ЦЕНТЪР ЗА ПСИХИЧНО ЗДРАВЕ „ПРОФ. Н.ШИПКОВЕНСКИ“ 

ЕООД                                                                                                  - 81 393 лв.; 

• „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ 

„Княгиня Клементина“ - СОФИЯ ЕАД                                        - 691 036 лв.; 

• „ЧЕТВЪРТА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО 

ЛЕЧЕНИЕ-СОФИЯ“ ЕАД                                                               - 623 781 лв. 

II. Приема за информация представените отчети за извършените 

дейности и размера на изплатените и неизплатени суми по договорите с 

лечебните заведения за посочения период. 

III. Възлага на заместник-кмета на Столична община, направление 

„Финанси и здравеопазване“, в срок до 31.07.2025 г., да предприеме 

необходимите действия за: 

- Осчетоводяване и изплащане на оставащите дължими суми по 

договорите за периода 01.01.2025 г. - до приемане на сборен бюджет на 

Столична община за 2025 г. (30.06.2025 г.), при спазване на разчетените по 

бюджета средства; 

- Сключване на индивидуални договори с лечебните заведения за 

периода 01.07.2025г. - 31.12.2025г., съобразно актуализираните финансови 

параметри и в съответствие с утвърдения бюджет на дирекция 

„Здравеопазване“. 

IV. Утвърждава, че финансирането на медицински дейности, които 

не подлежат на заплащане от НЗОК, се осъществява единствено в рамките 

на разчетите, приети с бюджета на Столична община. 

Настоящото решение подлежи на изпълнение от заместник-кмета на 

СО, направление „Финанси и здравеопазване“ и от директора на дирекция 

„Здравеопазване“ при Столична община. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 106 от дневния 



ред, по доклад № СОА25-ВК66-6083/21.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


